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Wielki sukces - przeszczepili naraz sześć
nerek

Była to prawdopodobnie pierwsza w historii taka operacja. Chirurdzy w szpitalu Hopkinsa w stanie
Maryland mieli dokonać przeszczepu sześciu oczekującym na nie pacjentom. Każdy z nich miał
swego osobistego dawcę, ale dostępne narządy nie pasowały pod względem immunologicznym, co
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groziło odrzuceniem przeszczepu.

Okazało się jednak, że prawie wszystkie nerki pasowały do któregoś z pozostałych sześciu pacjentów
- brakowało tylko jednej. Gdy znalazł się szósty dawca, trzeba było równocześnie operować na
dwunastu osobach i przeszczepić sześć nerek. Zabieg wymagał kilku sal operacyjnych i obecności
prawie stu specjalistów: chirurgów, pielęgniarek czy psychologów. Transplantacja powiodła się
i teraz wszyscy dawcy i pacjenci czują się dobrze. Ci ostatni mogą liczyć na to, że skoordynowane
działanie lekarzy przedłuży im życie nawet o 20 lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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